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Asia:  VN/14214/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
apteekkitalouden uudistusta ja lääkesäästöjen toimeenpanoa koskevaksi 
lainsäädännöksi ja siihen liittyviksi asetusmuutosehdotuksiksi

Lausunnonantajan lausunto

Huomionne lääkkeiden hintasääntelyyn ja lääketaksaan liittyvistä muutosehdotuksista.

Hyvinvointialue lain yksi keskeisistä tavoitteista on turvata tasapuolinen terveydenhuollon 
toteutuminen kaikkialla Suomessa.  Avohuollon apteekit turvaavat omalta osaltaan tätä toimintaa.  
Apteekit ovat jo nyt valitettavasti ainoita terveyspalvelua tarjoavia paikkoja useissa pienimmissä 
kunnissa. 

 

Avohuollon apteekkeja ollaan parhaillaan ottamaan yhteistyöhön hyvinvointialueiden kanssa. 
PSHVA:lla on menossa laaja tutkimushanke yhteistyömahdollisuuksista Itä-Suomen yliopiston, 
Yliopiston apteekin ja Pohjois-Savon apteekkariyhdistyksen kanssa. Apteekeilla voi olla merkittävä 
tehtävä alueellisena terveyspisteenä (paikalla ajoittain sairaanhoitaja, lääkäri yms.), lääkehoitojen 
ohjaajana, hoitoon sitouttajana ja sen seuraajana. Lääkehoidon arvioinnit ja seurakäynnit ovatkin jo 
monessa paikassa alkaneet. 

Apteekkitaksan muutosesityksen myötä toimintaedellytykset pienemmissä apteekeissa ja etenkin 
sivuapteekeissa käytännössä loppuvat. Useat apteekkarimme ovat tehneet laskelmat ja päätyvät 
muutoksen toteutuessa mahdollisesti lopettamaan sivuapteekkitoimintansa kannattamattomana. 
Silloin myös meidän HVA yhteyden rakentaminen pieniin kuntiin vaikeutuu merkittävästi. 
Kompensaatiosta on mainintoja, mutta ne pitää olla tarkasti kuvattuna. 

Huomionne apteekkiveroon liittyvistä muutosehdotuksista.



Lausuntopalvelu.fi 2/3

On tärkeää, että apteekkiverkosto (ei myöskään sivuapteekit) ei harvene muutoksen seurauksena. 
Haja-asutusalueella apteekki  voi olla ainoa tervveydenhuollon kontakti 100 kma sisällä. 

Huomionne rajattuun itsehoitolääkevalikoimaan liittyvistä ehdotuksista.

On järkevää, että valikoimaa on tarkasti selvitetty. Itsehoitolääkkeistä etenkin kipulääkkeet ovat 
todellisia riskilääkkeitä. Parasetamolimyrkytykset ja tulehduskipulääkkeiden aiheuttamat 
verenvuodot ovat valitettavan yleisiä meilläkin ensihoidossa. 

Huomionne itsehoitolääkkeiden myyntikanavan laajennukseen liittyvistä ehdotuksista.

Ei kommenttia. 

Huomionne itsehoitolääkkeiden vähittäismyyntilupiin liittyvistä ehdotuksista.

Ei kommenttia

Huomionne lääkeasetukseen sisältyvistä ehdotuksista.

Ei kommenttia 

Huomionne lääkemääräyksestä poikkeavaan lääkkeiden toimittamiseen tai lääkemääräysten ilmeisten 
virheiden korjaamiseen liittyvistä muutosehdotuksista.

Kannatamme farmaseuttisen henkilöstön korjausmahdollisuutta virheelliseen lääkemääräykseen. 
Nykyään vaikeaa tavoittaa päivystysaikana lääkkeenmäärääjää ja potilaan lääkehoidon aloittaminen 
viivästyy tarpeettomasti. Samalla terveyspalveluiden resurssikuormittavuus vähenee. 

Huomionne lääkekorvausten ehdolliseen korvattavuuteen liittyvien palautusmaksujen kohdentamiseen 
liittyvistä muutosehdotuksista.

E i kommenttia

Huomionne esityksen ja esittelymuistioiden perusteluista.

Ei kommenttia

Huomionne esityksen ja esittelymuistioiden vaikutusten arvioinnista.

Ei kommenttia

Huomionne muista esityksessä olevista ehdotuksista.

Ei kommenttia

Vapaamuotoiset lausumat hallituksen esityksen luonnoksesta.

Kokonaisuudessaan on tärkeää että apteekkiverkosto ei enää nykyisestä vähenisi maaseutualueella. 
Sivuapteekki toiminta on myös erittäin tärkeää. Terveydenhuollon vaaratapahtumat ja 
lääkepoikkeamat aiheuttavat suuren pitkälti ennaltaehkäistävissä olevan kustannuksen 
yhteiskunnallemme. Rationaalisen lääkehoidon varmistamisella moniammatillisesti on mahdollisuus 
säästää satoja miljoonia euroja. Samalla asiakkaiden toimintakykyä voitaisiin ylläpitää tai parantaa ja 
siten vähentää jo nykyään ylikuormittunutta terveydenhuoltoa. 
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